
                        K.L . III       -    Temat mësimore 
                                                          Nr . i orëve 
1. Interpretim         -                        19 
2.Dëgjim                -                        12 
3.Krijim                 -                         6 
 
                  SHTATORI 
I –  Njohje me planprogramin mësimor 
II – Zhvillimi i këngës ‘’Zilja jonë’’ 
III-Përforcimi I këngës ‘’Zilja jonë’’ 
IV-Ndëgjim muzike popullore dhe artistike 
 
                 TETOR 
I – Tingulli i lartë dhe i ulët 
II- Këndojmë këngën ‘Flutur flutur me tingullin re dhe mi 
III- Ushtrim këndimi 
IV – Ndëgjim muzike 
 
                NËNTOR 
I-Këndimi i këngës  ‘’Dal ngadal po vjen behari ‘’ 
II-Këndimi I këngës ‘’ Shiu pikon ‘’-Shenjat e përsëritjes 
III- Kënga ‘’ Vjeshta ‘’ – Shenjat prima dhe sekonda 
IV-Këndimi i këngëve të mësuara më pare 
 
                 DHJETOR 
I- Kënga Partizani i ri  
II- Imitimet e mësuesit 
III- Ushtrime këndimi 
 
               JANAR 
I – Pushim 
II- Këndimi i këngëve të mësuara 
III- Pentagrami me dy vija 
IV- Ndëgjim muzike ‘’Kënga baba dimri ‘’ 
 
            SHKURT 
I- Këndimi i këngës ‘’Zemra bën tik e tak ‘’  
II- Valle me nënësit 
III- Lojë me emra 
IV- Mësojmë instrumentet tona 
 
            MARS 
I--Këndimi I këngës ‘’ Mësuesja jonë’’ 
II- Përforcimi I këngës së mësuar 
III Tingulli – (FA) – Kënga didaktike me notën (FA) 
IV- Ushtrime me tingullin (FA) 



                PRILL 
I- Nota në vijën e pare ndihmëse  (c ose do ) 
II- Kënga didaktike ‘’Zemra më bën tik e tak’’ 
III- Valle me qifteli (ndëgjim muzike ) 
IV- Zhvillim i këngës ‘Ani more të këndojmë me notën (LA) 
 
            MAJ 
I- Përforcimi i këngës ‘’Ani mori të këndojmë (notën LA ) 
II- Të këndojmë këngët tona popullore  
III- Përforcimi i këngës së mësuar më pare 
IV- Mësojmë vallëimet moderne (Valsi dhe Shota ) 
 
           QERSHOR 
I-Këndimi me tekstin notal 
II- Këndimi i këngës  ‘’Erdhi qupa ‘’ 
III- Koncerti në klasë 
 


